
 
 
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ  

 
 
 

 

Μυτιλήνη, 07/11/2024 

Αρ. Πρωτ. : 8922 

 

Tαχ. Δ/νση : Γ. ΜΟΥΡΑ 10 
  

Ταχ. Κώδ. : 81100   

Ε-mail : mail@dide.les.sch.gr  Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 

 

ΘΕΜΑ : Τοποθέτηση Υποδιευθύντριας του 4ΟΥ  Γενικού Λυκείου Μυτιλήνης.  

Ο  Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου  έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α/30-09-1985) όπως ισχύει, 

β) του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 136/Α/03-08-2021) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 

αυτού, όπως ισχύουν, 

γ) του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί- 

καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

δ) του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο- 

νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 

την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137), 

ε) του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια- 

τάξεις» όπως ισχύει, 

ζ) του ΠΔ 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά- 

των» όπως ισχύει, 

2. Την 4961/23-10-2023(ΑΔΑ:Ψ0Σ446ΝΚΠΔ-ΑΙ) απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου με την οποία συγκροτήθηκε το Τοπικό Συμβούλιο 

Επιλογής, όπως τροποποιήθηκε με την 3714/7-10-2024 (ΑΔΑ:9ΡΓΕ46ΝΚΠΔ-ΝΔ4) απόφαση, 

3. Την Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) ΥΑ με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

4. Την 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) ΥΑ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

 
 

mailto:mail@dide.flo.sch.gr
ΑΔΑ: 65ΗΧ46ΝΚΠΔ-6Μ2



5. Την Φ. 361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 Υ.Α. (ΦΕΚ 5426/Β/14-09-2023) του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Καθορι- 

σμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηρια- 

κών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

6. Την Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-9-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυ- 

ντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστη- 

ριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

7. Την 6881/18-9-2024 (ΑΔΑ:9ΩΜΙ46ΝΚΠΔ-Ξ86)  «Προκήρυξη για την επιλογή των Υποδιευθυντών σχολικών 

μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου», 

8. Το υπ΄αριθμ. 348-01-11-2024 Ε.Π. έγγραφο έκφρασης γνώμης σχετικά με τους υποψήφιους Υποδιευθυντές  

που προ- κρίνει ο Διευθυντής του 4ου  Γενικού Λυκείου Μυτιλήνης για τη θέση του Υποδιευθυντή του 

σχολείου, 

9. Τις ισχύουσες υπουργικές αποφάσεις που καθορίζουν τα ωρολόγια προγράμματα και τις αναθέσεις διδα- 

σκαλίας σε όλους τους τύπους σχολικών μονάδων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

10. Την  Πράξη  3/06-11-2024 του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Λέσβου, 

                                                              Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

     και τοποθετούμε την κάτωθι εκπαιδευτικό στη  θέση της Υποδιευθύντριας ως εξής: 

2. 4ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ               ΑΝΤΙΚΑ ΜΑΡΙΑ  Α.Μ. 181876 ΠΕ86 

 
Η  ανωτέρω εκπαιδευτικός καλείται  να αναλάβει  υπηρεσία ως Υποδιευθύντρια το αργότερο εντός δύο (2) 

εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας και τοποθετείτε με θητεία που λήγει την 31η 

Ιουλίου 2028, με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 4823/2021 (Α’ 136). 

Επίσης η ανωτέρω τοποθετούμενη, για όσο διάστημα ασκεί τα καθήκοντά της, λαμβάνει το αντίστοιχο επίδομα 

θέσης ευθύνης της υποπερ. ιι) της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 16 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015), 

όπως εκάστοτε τροποποιείται και ισχύει. 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΔΕ    

ΛΕΣΒΟΥ 

 

 

ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΘΕΟΦΑΝΕΛΛΗΣ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΠΔΕ Βορείου Αιγαίου 

2. 4ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

3. Ενδιαφερόμενη (μέσω της σχολικής μονάδας) 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Τμήμα Β’ Οικονομικού 

2 
3. 

Τμήμα Γ’ Προσωπικού 
Γραμματεία ΠΥΣΔΕ 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 65ΗΧ46ΝΚΠΔ-6Μ2


		2024-11-07T13:30:41+0200
	Athens




